از ثمره‌های دیگر مقاله‌محوری آیین‌نامه ارتقا، پدیده انتحال علمی (سرقت ادبی) است که وقتی روی می‌دهد که نویسنده محصول کار علمی دیگران را به خود نسبت دهد یا چنان نماید که خواننده آن را منسوب به او بداند. البته بخشی از انتحال‌های علمی تنها از ناآگاهی به شیوه‌های صحیح ارجاع مطالب ناشی شده‌اند. نمونه فاجعه‌بار انتحال علمی در سطح بین‌الملل، رسوایی علمی ۵۸ مقاله ایرانی است که در آبان ۱۳۹۵ (۲۰۱۶) در نشریه نیچر افشاگری شد. به گفته معاون وقت پژوهش و فناوری وزارت علوم، ۳۹۸ نفر نویسندگان این مقالات بوده‌اند (خبرگزاری ایسنا، ۱۳۹۵، کد خبر: ۹۵۱۰۰۹۰۵۷۵۷). ناگفته پیداست انتحال علمی تنها دامن پژوهشگران ایرانی را نگرفته و متأسفانه پدیده‌ای جهانی است که در کتاب‌های مختلف، گزارش آن منعکس شده است.^۲